
,

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) Richiesta della Farmacia  P.O. “S.Martino” del 10/10/2014  unitamente 

alla nota del Responsabile dell'U.S.D. Day Hospital di Oncologia per il 
farmaco  unico  Perjeta  420mg;  Richiesta  della  Farmacia   P.O. 
“S.Martino” del 10/10/2014  per il farmaco unico Atgam 50mg;

2) Offerta della Ditta Roche SpA per la fornitura del farmaco unico Perjeta 
420mg.; Offerta della Ditta Pfizer Italia srl per la fornitura del farmaco 
unico Atgam 50mg 

 
Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata  nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/11/2014 al 

25/11/2014

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

       Dr.ssa Antonina Daga

                             DELIBERAZIONE  n° 899 DEL 10/11/2014

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  FORNITURA  DEI  FARMACI  UNICI 
PERJETA  420MG  E  ATGAM  50MG  OCCORRENTI  ALLA  FARMACIA  DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO “S.MARTINO” IN FAVORE DI DIVERSE DITTE. 

PROPOSTA N°  PDEL-2014 - 986  IN DATA 04/11/2014

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO
che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°1076  del  23/12/2013 si  è 
provveduto ad autorizzare la fornitura di farmaci ed emoderivati a distribuzione 
in esclusiva occorrenti alla ASL n.5 di Oristano per il periodo dal 01/01/2014 al 
31/12/2014 - Ditte diverse;

PRESO ATTO
che con mail del 10/10/2014 il Direttore della Farmacia Ospedaliera unitamente 
al Responsabile dell' U.S.D. Day Hospital di Oncologia ha richiesto l'acquisto di 
n.  10  fiale  del  farmaco  unico  Perjeta  420mg,   indispensabile  ad  assicurare 
l'assistenza  terapeutica  in  favore  di  una  paziente  affetta  da  carcinoma 
mammario con metastasi epatiche in prima linea  metastatica;

che con mail del 10/10/2014 il Direttore della Farmacia Ospedaliera ha richiesto 
l'acquisto di n. 50 fiale del farmaco unico Atgam 250mg occorrente all'U.O.C. di 
ImmunoEmatologia  e  Medicina  Trasfusionale,  per  assicurare  il  trattamento 
terapeutico in favore di un paziente affetto da aplasia midollare (all. n.1 alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO
che i suddetti farmaci non sono presenti nella deliberazione sopra richiamata;



ATTESO 
-che con nota prot n PG/2014/67082 del 13/10/2014 si è provveduto a richiedere 
alla Ditta Roche SpA preventivo di spesa per la fornitura del farmaco unico Perjeta 
420mg;
-che con nota prot. n.PG/2014/67079 del 13/10/2014 si è provveduto a richiedere 
alla Ditta Pfizer Italia srl preventivo di spesa per la fornitura del farmaco unico Atgam 
50mg;

VISTA
-l'offerta prot. n. 201400490 del 14/10/2014 della Ditta Roche SpA, ingressata al 
prot. ASL con il n. PG/2014/67854 del 15/10/2014 dalla quale si rileva che:
il prezzo offerto a fiala per il farmaco unico Perjeta 420mg è pari a € 2.741,630; 
la  Ditta Roche SpA è il  distributore esclusivo del  farmaco oggetto della  presente 
offerta;
l'offerta è valida fino al 31/12/2015;
-l'offerta prot. n. 028686 del 15/10/2014 della Ditta Pfizer Italia srl, ingressata al 
prot. ASL con il n. PG/2014/68025 del 15/010/2014 dalla quale si rileva che:
il prezzo offerto a fiala per il farmaco unico Atgam 50mg è pari a € 450,00;
il farmaco  suindicato è prodotto negli Stati Uniti ed è distribuito in Italia dalla Ditta 
Pfizer Italia srl;
l'offerta è valida fino al 31/12/2015;
(allegato  n.  2  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale) ;

RITENUTO
-di affidare la fornitura di n. 10 fiale in favore della Ditta Roche SpA del  farmaco 
unico Perjeta 420mg per un importo complessivo di € 27.416,30 + IVA 10%, al fine 
di assicurare il trattamento terapeutico in favore di una paziente seguita dall' U.S.D. 
Day Hospital di Oncologia del P.O.”S.Martino” di Oristano;
-di affidare la forrnitura di n. 50 fiale in favore della Ditta Pfizer Italia srl del farmaco 
unico Atgam 50mg per un importo complessivo di € 22.500,00 + IVA 10%, al fine di 
assicurare  il  trattamento  terapeutico  in  favore  di  un  paziente  affetto  da  aplasia 
midollare;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

di autorizzare, fino al 31/12/2014, la fornitura in favore della Ditta  Roche SpA del 
farmaco unico Perjeta 420mg, necessario per la Farmacia del Presidio Ospedaliero 
“S.Martino”,  per  il  quantitativo  presunto  di  n.  10  fiale  (anagr.az.le  1195603)  al 
prezzo a fiala di € 2.741,630 IVA/esc. per un importo  complessivo di € 27.416,30 
IVA/esc.;

di autorizzare, fino al 31/12/2014, la fornitura in favore della Ditta Pfizer Italia 
srl  del  farmaco unico Atgam 50mg,  necessario  per  la  Farmacia  del  Presidio 
Ospedaliero “S.Martino”, per il quantitativo presunto di n. 50 fiale (anagr.az.le 
1135366) al prezzo a fiala di € 450,00 IVA/esc. per un importo  complessivo di 
€ 22.500,00  IVA/esc.;

di autorizzare la spesa di € 54.908,00 VA compresa sul conto economico cod 
0501010101 “acquisti  di  prodotti  farmaceutici” del  Bilancio  Esercizio  2014 – 
Aut.1 integrazione sub.31;

di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione del  mandato di  pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

di  individuare ai sensi dell'art. 272 comma 5) del Regolamento attuativo del 
Codice degli Appalti pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010, quale Direttore 
dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

di trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali-Legali,  al  Servizio 
Contabilità e Bilancio, al Servizio Provveditorato e al Direttore della Farmacia 
Ospedaliera, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
     Dr.Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
  Dr.ssa  Maria Giovanna Porcu               Dott.Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                             DELIBERAZIONE  n° 899 DEL 10/11/2014
	IL DIRETTORE GENERALE


